

PRZYGOTOWANIA GMINY SIEWIERZ DO NOWEJ PERSPEKTYWY BUDŻETOWANIA UNII EUROPEJSKIEJ 2014 -2020

Z wielu źródeł przekazu docierają do nas informacje dotyczące **nowego okresu budżetowania Unii Europejskiej**, wysokości budżetu przyznanego Polsce i możliwości realizacji zadań w różnych dziedzinach w perspektywie **2014 - 2020**. Także **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz** od dłuższego już czasu czyni starania mające na celu pozyskanie środków na realizację zadań gminnych ze środków UE w procedurze pozakonkursowej w ramach **Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych** Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020.

Odbyto szereg spotkań pomiędzy władzami poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, powołany został **Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego**, którego Gmina Siewierz jest członkiem, aby alokacja przydzielonych dla nas środków z funduszy strukturalnych była jak największa. Dzięki intensywnym i długotrwałym pracom z końcem listopada 2013 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego przez Zarząd Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego złożona została **Strategia Rozwoju Subregionu Centralnego** wraz z listą projektów o szczególnym znaczeniu dla Rozwoju Subregionu Centralnego.

W wykazie tych projektów znajdują się planowane przez Gminę Siewierz do realizacji następujące zadania:

- Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii dzięki budowie instalacji **kolektorów słonecznych** w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i użyteczności publicznej na terenie Gminy Siewierz - projekt ten zakłada kompleksową budowę instalacji kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, a także w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy. Planowane środki do pozyskania 5.000.000,00 złotych;
- Wspieranie efektywności energetycznej poprzez kompleksową **termomodernizację budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu** - w ramach realizacji projektu planuje się między innymi ocieplenie ścian zewnętrznych i ścian przy gruncie, ocieplenie stropodachów i stropów nad najwyższą kondygnacją, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i wprowadzenie odrębnych stref grzewczych i automatycznej regulacji, wymianę zewnętrznej instalacji ciepłej centralnego ogrzewania z wykorzystaniem rur preizolowanych, modernizację źródła ciepła przez zastosowanie jednostek kotłowych o wyższej sprawności cieplnej, usprawnienie systemu wentylacji sali widowiskowej przez zastosowanie centrali wentylacyjnej nawiewno-wywiewnej z odzyskaniem ciepła. Planowane środki do pozyskania 1.760.000,00 złotych;
- Poprawa infrastruktury transportu publicznego poprzez budowę **zintegrowanego punktu przesiadkowego** w Siewierzu oraz modernizację pozostałej **infrastruktury transportu publicznego** na terenie gminy - w ramach projektu planuje się wybudowanie miejsc postojowych dla przewoźników, miejsc postojowych dla pasażerów przesiadających się na transport miejski, dwóch zatok przystankowych oraz budynku o lekkiej konstrukcji z punktem informacji pasażerskiej (on-line),wymianę 20 wiat przystankowych. Planowane środki do pozyskania 1.000.000,00 złotych;
- Promowanie niskoemisyjnego transportu miejskiego poprzez budowę **drogi rowerowej łączącej Kuźnicę Warężyńską z Wojkowicami Kościelnymi** w Gminie Siewierz - planowane środki do pozyskania 605.329,93 złotych;
- Poprawa jakości wody pitnej poprzez wymianę i **modernizację sieci wodociągowej** w Siewierzu - w ramach realizacji projektu planuje się dokonać wymiany wraz z modernizacją systemu zaopatrzenia w wodę, zakresem projektu będą objęte te sieci, z których korzystają mieszkańcy mający możliwość korzystania także z sieci kanalizacji sanitarnej. Planowane środki do pozyskania 1.544.837,64 złotych;
- **Remont remizy OSP w Leśniakach** w Gminie Siewierz w celu poprawy infrastruktury społecznej gminy - dzięki realizacji projektu zostanie wyremontowane miejsce o szczególnym znaczeniu społeczno-kulturalnym dla mieszkańców. Planowane środki do pozyskania 267.642,20 złotych;
- "Wszyscy jesteśmy tacy sami" - **integracja społeczności lokalnej** w Gminie Siewierz - projekt realizowany przez Miejsko Gminy Ośrodek Kultury w Siewierzu wraz z parterami mający na celu aktywną integrację mieszkańców. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Planowane środki do pozyskania 271.957,43 złotych;
- "Razem lepiej" - projekt z zakresu **integracji społecznej dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej** w Siewierzu - projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Planowane środki do pozyskania 218.480,87 złotych;
- Zielona infrastruktura Zagłębia Dąbrowskiego - **zagospodarowanie parku miejskiego** w Siewierzu w celu poprawy infrastruktury społecznej gminy - dokumentacja projektowa dla zadania zostanie opracowana w ramach partnerskiego projektu dofinansowanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014. Do ZIT zgłoszona została rzeczowa realizacja projektu polegająca na przywróceniu terenu parku zlokalizowanego pomiędzy ul. Żwirki i Wigury a Szpitalem Chorób Płuc funkcji jakie kiedyś spełniał, poprzez utwardzenie istniejących i wyznaczenie nowych ciągów komunikacyjnych, urządzenie miejsca aktywnego wypoczynku dla osób w różnym wieku (m.in. plac zabaw, siłownia zewnętrzna, park linowy), zagospodarowanie elementami małej architektury oraz uporządkowanie zieleni, drzewostanu. Planowane środki do pozyskania 2.099.879,16 złotych;
- Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Siewierz poprzez **rozbudowę Przedszkola Publicznego** w Siewierzu - przedmiotem projektu jest powiększenie obiektu w celu zwiększenia liczby miejsc i poprawy jakości świadczonych usług. Planowane środki do

pozyskiwania 1.115.115,36 złotych;

- **Rozwój edukacji przedszkolnej** w Gminie Siewierz poprzez upowszechnianie i podniesienie jakości edukacji przedszkolnej – w ramach projektu prowadzone będą zajęcia rozwojowe i dodatkowe dla dzieci rozwijające ich kompetencje, utworzone zostaną nowe grupy, projekt będzie miał wpływ na podniesienie jakości edukacji przedszkolnej na terenie Gminy. Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Planowane środki do pozyskania 629.389,38 złotych;
- Zgłoszono także na listę rezerwową projekt: **Modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków** w Siewierzu – planowane środki do pozyskania 1.500.000,00 złotych.

Łącznie wartość planowanych do pozyskania w ramach realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych środków **Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego** wynosi **13.392.804,29 złotych** oraz **Europejskiego Funduszu Społecznego** wynosi **1.119.827,41 złotych**. Ogółem planowana kwota pozyskanych środków z funduszy strukturalnych to **14.512.631,70 złotych**. Już z początkiem 2014 roku Gmina rozpoczęła opracowywanie dokumentacji projektowej, uzyskiwanie stosownych pozwoleń na realizację powyższych zadań, aby być gotowym do zgłoszenia projektów z pełną dokumentacją aplikacyjną w momencie ogłoszenia naborów przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś